
UCHWAŁA NR X/98/19 

RADY GMINY DUBENINKI 

z dnia 30 grudnia 2019 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Dubeninki z 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  

 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020 

 

Na podstawie art. 5 a ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2019 r. poz. 688 z późn. zm.); oraz art. 18 ust. 2 pkt. 

15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z 

póź zm.) po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w 

art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr IX/59/19 z dnia 28 listopada 2019r.w sprawie przyjęcia Programu 

współpracy Gminy Dubeninki z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2020 w załączniku do uchwały § 8 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 8. 1. Zakres przedmiotowy niniejszego programu obejmuje sferę pożytku publicznego 

określoną w art.  4 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie: 

 

2. Zadania szczegółowe: 

1) działalność turystyczna, krajoznawcza i przyrodnicza, 

2)   edukacja ekologiczna w szczególności dzieci i młodzieży oraz włączanie jej do działań o 

charakterze proekologicznym, 

3) upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

4) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, 

5) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 

6)   działalność służąca transgranicznej integracji lokalnych społeczności, 

7)   promocja i organizacja wolontariatu, 

8) pomoc społeczna uczniom i studentom.  

 

3. Zadania priorytetowe: 

1) upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

poprzez:  

- organizowanie imprez kulturalnych promujących dziedzictwo kulturowe regionu, 

- organizację wydarzeń kulturalnych, spektakli, konkursów i wystaw, 

- działania na rzecz kultywowania tradycji narodowych i regionalnych, 

2) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych poprzez: 



- udzielanie dotacji i wspieranie w realizacji projektów mających na celu aktywizowanie 

społeczności lokalnych, 

- inicjowanie organizacji pozarządowych i grup nieformalnych do współpracy na rzecz 

lokalnej społeczności, 

3) promocja i organizacja wolontariatu poprzez: 

- promocję  idei wolontariatu w szkołach, 

- wspieranie ciekawych inicjatyw wolontarystycznych, 

- aktywizacja społeczeństwa w tym młodzieży szkolnej, 

- prowadzenie warsztatów, szkoleń i cyklicznych spotkań wolontariuszy 

- organizacja czasu pozalekcyjnego młodzieży szkolnej promującego życie wolne od 

nałogów 

4) pomoc społeczna uczniom i studentom poprzez: 

- wsparcie społeczne i materialne dla studentów znajdujących się w trudnej sytuacji 

materialnej, wykazujących się aktywnością poza szkolną, osiągających wysokie wyniki w 

nauce, pochodzących z terenów wiejskich”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubeninki . 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Stanisław Rudziewicz 

 

 


